
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Dispone Acumulación de
Calendario 2022 al 2023.-

Fer¡ado Año

Lota, 10 de noviembre del 2022.-

DECRETO NO 1515,-

Vistos

a) Solic¡tud de feriado, presentada con fecha

03.11.2022, del (a) func¡onario (a) de esta CorporaciÓn don (a) JACQUELINE DIAZ CERNA,

Técn¡co, Grado 12" EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal, correspondiente a la
anualidad 2022, a conlat del 11 al30.11.2022 (14 dlas hábiles).

b) El D.A. No 4794, de fecha 03.11.2022, que

por razones de buen servicio altera el periodo propuesto por el func¡onario señalado anteriormente,

posterga el feriado.
c) Referencia N' 6732, de fecha 10 de

D¡ciembre de 2022, que autoriza acumulación de Feriado año calendario 2022 con la anualidad

2023i

d) Lo dispuesto en el Tftulo lV, párafo 30 de
la Ley N' 18.883, Estatuto Admin¡strat¡vo para funcionar¡os municipales;

e) Ley No 19880 sobre bases de los
proced¡mientos admin¡strat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

f) D. F. L. N" 1/2006, de Ministerio del lnter¡or
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fija texto refund¡do de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art 12' y las

facultades que me conf¡ere el Art.63" ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Const¡tucional de

Mun¡cipal¡dades;

DECRETO:

l.- ACUMULASE el feriado legal de 14 días

háb¡les del (a) func¡onar¡o (a) don (a) JACQUELINE DIAZ CERNA, Técnico, Grado 120 EMR,

correspondiente al año 2022 con el de la anualidad 2023.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE,

IPA
tz
(s)

LLOA SALAZAR
EC AR U PERSONAL

JEEP mp.-
D¡stribuc¡ón:

/ La indicada
/ Departamento de Personal.-
/ Caryela Personal.-
/ Pá9. Web.-

GAR

PO SR. ALCALDE


